UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BC-SVHTTDL Đồng Nai, ngày      tháng 12 năm 2025

BÁO CÁO
Tổng hợp ý kiến, tiếp thu, giải trình đối với dự thảo Tờ trình,

Quyết định ban hành Quy chế phối hợp quản lý các hoạt động du lịch
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được
sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số
8417/UBND-KGVX ngày 28/10/2025 về việc chấp thuận Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch tham mưu xây dựng Quyết định quy phạm pháp luật.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch báo cáo tổng hợp ý kiến, tiếp thu, giải trình
đối với dự thảo Tờ trình, Quyết định quy phạm pháp luật ban hành Quy chế phối
hợp quản lý các hoạt động du lịch trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, cụ thể như sau:

1. Công tác triển khai
Ngày 11/11/2025, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã xây dựng dự thảo Tờ

trình, Quyết định ban hành Quy chế phối hợp quản lý các hoạt động du lịch trên
địa bàn tỉnh Đồng Nai thay thế Quyết định số 06/2019/QĐ-UBND ngày
31/01/2019 của UBND tỉnh Đồng Nai về ban hành quy định quản lý các hoạt động
du lịch trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; Quyết định số 33/2019/QĐ-UBND ngày
05/11/2019 của UBND tỉnh Bình Phước về ban hành Quy chế phối hợp quản lý
các hoạt động du lịch trên địa bàn tỉnh Bình Phước và Quyết định số 33/2024/QĐ-
UBND ngày 23/10/2024 của UBND tỉnh Bình Phước về sửa đổi, bổ sung một số
điều của Quy chế phối hợp quản lý các hoạt động du lịch trên địa bàn tỉnh Bình
Phước ban hành kèm theo Quyết định số 33/2019/QĐ-UBND ngày 05 tháng 11
năm 2019 (sau đây gọi tắt là hồ sơ dự thảo).

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã gửi Văn bản số 2679/SVHTTDL-DL
ngày 11/11/2025 tới Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các Sở, ngành và
UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh để lấy ý kiến từ ngày 11/11/2025 đến hết
ngày 24/11/2025. Đồng thời, gửi Văn bản số 2680/SVHTTDL-DL ngày
11/11/2025, tới Báo và Phát thanh, truyền hình Đồng Nai đề nghị đăng tải hồ sơ
dự thảo trên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh để lấy ý kiến Nhân dân và các tổ
chức, cá nhân. Ngày 12/11/2025, Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai đã
đăng tải hồ sơ dự thảo trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh để lấy ý kiến góp ý của
các tổ chức, cá nhân từ ngày 12/11/2025 đến hết ngày 24/11/2025.

Ngày 18/11/2025, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã đăng tải hồ sơ dự thảo
trên Cổng thông tin điện tử của Sở để lấy ý kiến Nhân dân và các tổ chức, cá nhân.
Thời gian lấy ý kiến từ ngày 18/11/2025 đến hết ngày 28/11/2025.

2

2. Kết quả triển khai
2.1. Kết quả lấy ý kiến trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh:
Sau thời gian đăng tải, Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai không nhận

được ý kiến góp ý trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh đối với hồ sơ dự thảo nêu trên
(Văn bản số 366-CV/B&PTTH ngày 24/11/2025 của Báo và Phát thanh, Truyền
hình Đồng Nai).

2.2. Kết quả lấy ý kiến trên Cổng thông tin điện tử của Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch:

Sau thời gian đăng tải, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch không nhận được ý
kiến góp ý trên Cổng Thông tin điện tử của Sở đối với hồ sơ dự thảo nêu trên.

2.3. Kết quả lấy ý kiến góp ý của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh,
các Sở, các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh:

- Tổng số cơ quan, đơn vị cần lấy ý kiến: 115 cơ quan, đơn vị.
- Tổng số văn bản góp ý gửi về: 56 văn bản. Trong đó:
+ Văn bản thống nhất: 48 văn bản.
+ Văn bản góp ý: 08 văn bản.
- Tổng số cơ quan, đơn vị chưa gửi văn bản góp ý: 60 cơ quan, đơn vị.
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã tổng hợp các ý kiến, tiếp thu, giải trình

đối với hồ sơ dự thảo (có Báo cáo tổng hợp kèm theo).
3. Kiến nghị, đề xuất
Để có cơ sở triển khai các nhiệm vụ tiếp theo, Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch kính đề nghị các cơ quan, đơn vị chưa gửi văn bản góp ý (theo Danh sách
thống kê đính kèm) quan tâm có ý kiến bằng văn bản đối với các dự thảo nêu trên
và gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày 10/12/2025 để tổng hợp.

Trên đây là Báo cáo tổng hợp ý kiến, tiếp thu, giải trình đối với các dự
thảo Tờ trình, Quyết định ban hành Quy chế phối hợp quản lý các hoạt động du
lịch trên địa bàn tỉnh Đồng Nai./.
Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Các sở: Tài chính; Tư pháp; Nội vụ; Khoa học và
Công nghệ; Xây dựng; Công thương; Y tế; Nông
nghiệp và Môi trường; Ngoại vụ;
- Các cơ quan, đơn vị: Bộ chỉ huy quân sự tỉnh;
Công an tỉnh; Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh Khu vực 2; Thuế
tỉnh; Chi cục Quản lý thị trường tỉnh; cơ quan báo
chí tỉnh; Hiệp hội Du lịch tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường;
- Ban Giám đốc;
- Văn phòng Sở;
- Lưu: VT, DL (O).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Xuân Trường

		2025-12-05T09:18:13+0700

		2025-12-05T10:01:58+0700

		2025-12-05T10:29:44+0700

		2025-12-05T10:29:44+0700

		2025-12-05T10:29:44+0700